
Администрация города Благовещенска 
Амурской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Благовещенск 
 

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий  
муниципальным унитарным предприятиям города Благовещенска на 

финансовое обеспечение затрат в целях формирования уставного фонда 
предприятия, утвержденный постановлением администрации города 

Благовещенска от 23.12.2021 № 5426 
 
 
 
 
 

 

 
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 
18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, 
муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в 
том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов 
Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых 
актов Правительства Российской Федерации» 
п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в Порядок предоставления субсидий муниципальным 
унитарным предприятиям города Благовещенска на финансовое обеспечение 
затрат в целях формирования уставного фонда предприятия, утвержденный 
постановлением администрации города Благовещенска от 23.12.2021 № 5426, 
следующие изменения: 

1.1. В пункте 1.1 после слов «за соблюдением условий» слово «, целей» 
исключить. 

1.2.  Наименование раздела 4 изложить в следующей редакции: 
«4. Требования к осуществлению контроля (мониторинга) за 

соблюдением условий и порядка предоставления субсидий и ответственности 
за их нарушение». 

1.3. Пункт 4.1 изложить в следующей редакции: 
«Главным распорядителем как получателем бюджетных средств 

осуществляется проверка соблюдения получателем субсидии порядка и 
условий предоставления субсидий, в том числе в части достижения 
результата предоставления субсидии. 

Органы муниципального финансового контроля осуществляют 
проверки в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации.». 

1.4. Пункт 4.3 изложить в следующей редакции: 



2 

«В случае нарушения получателем субсидии условий, установленных 
при предоставлении субсидии, выявленного в том числе по фактам проверок, 
проведенных главным распорядителем как получателем бюджетных средств 
и органом муниципального финансового контроля, а также в случае 
недостижения результата, указанного в пункте 2.1 настоящего Порядка, 
получатель субсидии обязан возвратить средства субсидии в бюджет города 
Благовещенска. 

Главный распорядитель в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня 
выявления нарушения направляет получателю субсидии письменное 
уведомление о возврате субсидии в бюджет города Благовещенска.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в 
газете «Благовещенск» и подлежит размещению в официальном сетевом 
издании npa.admblag.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

 
 
 
 

Исполняющий обязанности 
мэра города Благовещенска М.С. Ноженкин 

[SIGNERSTAMP1]


